
МИХАИЛ РЕНЏОВ 

ПСАЛМИ 

  

ПСАЛМ 1 

Благо слови- слово благо, 

Сердцу драго 

Лач за врагот. Оче мој. 

  

Откопај ми до два друма 

Покажи ми чиста дума 

Чист да думам, Оче мој. 

  

Внуши ми прелест нова 

Сам да сновам 

Сам да словам Оче мој. 

  

Дај ми во рака жар јаболко 

И во чело мисла и во мисла дно длабоко. Оче мој 

  

Пронајди ми зрачен кат и во него пат непознат. 

Вишен пат недофат. Оче мој. 

  

Откопај вода во рвеник и во срце светилник 

Од светилник блажен зрак- Божилак. Оче мој. 

  

Разбуди ми на дно срце птица појница 

Да потече слатка песна- песна опојница. Оче мој. 

  

И за птица чисто небо и на небо седало 

До над сонце глас и за душа огледало. Оче мој. 

  

Дај ми на ранина за рана босилек ран 

За гради за душа штом очи заклопам. Оче мој. 

  

На издах глас ми чуј: 

На животи грешен бев помилуј, Оче мој. 

  

И на двери штом затропам вишни двери отвори 

Грешно чедо прибери. Оче мој. 

  

Благо слово Оче слови, 

Оче мој благослови 

Амин 

 


